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Dugnad på kirkegårdene våre

Sommeren er her!

Chanine Aaland 
Ildsjel i “Størst av alt”
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Trøgstad kirkekontor:
Kommunehuset, Kirkeveien 17
1860 Trøgstad
E-post: post@trogstad.kirken.no
Menighetsbladet på internett:
www.trokirk.no
De ansatte har også egne mail-adresser: 
fornavn.etternavn@trogstad.kirken.no
Åpningstid kirkekontoret man-torsd 9-15
Telefon                                    69 82 41 80
Fax                                          69 82 41 81
Sogneprestens
vakttelefon                               95 06 12 10
Kirkevergens vakttelefon         95 84 05 89
Menighetens barnehage:
Styrers kontor                      69 82 41 90
avd. Kirkestallen                      69 82 41 91
 fax                     69 82 41 94
Kirkestua, Båstad                    69 82 84 96
Menighetshus:
Kirkestallen, Skjønhaug:   
    (Kjøkkenet):                         69 82 41 93
    For å leie Kirkestallen:         69 82 41 80
Kirkestua, Båstad                    69 82 84 96
    For å leie Kirkestua:            69 82 41 80
Boligtelefoner:
Brenne, Gunnlaug, kirkeverge:                         
privat 69 82 52 36  mobil     95 84 05 89
Fossum, Birger, sogneprest:          
privat 69 82 86 62    mobil   95 06 12 10
Frogner, Bjørn, kirkegårdsarbeider (sommer)
mobil 91 59 47 57
Hallangen, Britt, kirketjener:                         
mobil 98 88 79 32
Daltorp, Eldbjørg, sekretær: 
mobil 95 46 99 84 
Jaavall, Åsmund, kirkegårdsarbeider:            
mobil 98 82 19 77
Karlsrud, Inger Johanne, 
organist                 
privat                                   69 82 62 33
Lo, Berit Movik, prosjektleder:  
privat     69 82 81 23      mobil  94 43 83 60
Langnes, May-Benthe, 
klokker/barne -og ungdomsarbeider: 
privat 69 82 78 52     mobil  92 41 74  99
Moskvil, Elin Bergstrøm, kateket 
privat 69 82 55 11    mobil   41 52 30 08 
Støren, Helene C. 
barnehagestyrer:            
privat 69 82 86 89   mobil    41 26 49 42 
Trøgstad menighetsråd, 
leder      Unni Hauer
privat 69 82 61 69
Båstad menighetsråd,
Leder     Anders Melland
privat   69 82 52 36
Trøgstad Kirkelige fellesråd   
Leder Arnt Storsand
privat 69 82 68 08      

Fra redaktørens penn
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Einar Sola
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Fossum, Sigmund Snøløs, 
Anne Haakaas og Eric Remøe
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Et bærekraftig liv
Har naturen lurt oss? Den har i alle fall klart å skjule sann-
heten om sin tilstand forbausende godt. TV-bildene forteller 
daglig om tsunamier, sykloner og jordskjelv. Det går gradvis 
opp for stadig flere og flere at situasjonen er kritisk, na-
turen krever en ny kurs i samfunnsutviklingen. Den er ikke 
bærekraftig lenger!

Naturen gir opp under byrden. Den klarer ikke mer. Ja, den 
skriker i stormene og jamrer i oversvømmelsene. 
Noen mener naturen klarer seg best uten oss, den vil ikke 
sørge nevneverdig over vårt fravær. Det blir verre for oss. 
Vi klarer oss ikke så godt uten trær og fugler og solglitrende 
sjøer. Skal vi overleve som mennesker, trenger vi mer enn 
de fysiske elementene. Guds bilde trer fram i kjærlighet til 
alt det andre han har skapt. Også av den grunn er det viktig 
å gå inn for en bærekraftig utvikling.

Om kvelden kommer doggen i naturen. Vi hører ikke at den 
faller. Når Gud kommer til oss, kommer han stille og fredfullt. 
Doggen kommer til bestemte tider, når det er mest behov for 
den, når de naturlige livskildene tørker inn.
Doggen er av en mysteriøs natur, er alltid til stede, men er 
mest synlig når solen går ned. Gud er med oss, men vi 
opplever hans nærvær tydeligst når vi er i skyggene, i skum-
ringen. Da er vi mer åpen for hans påvirkning.
Hva skjer når doggen faller i vårt liv?

Den åndelige veksten har en synlig skjønnhet, som liljen, 
men den blomstrer bare en kort stund. I går kveld fjernet jeg 
ei stor edelgran i hagen. Jeg svettet for å få opp alle røttene. 
Tankene surret i mitt hode. Hvordan er det med mine røtter?
 Den usynlige styrken illustreres i trærnes røtter. Skogens 
trær kjemper mot stormen og blir stående under alle forhold. 

 Kristentroen må ha en rotfestet erfaring.
For å overleve som mennesker må vi ikke 
glemme dem som Jesus alltid husker. 
Han husker alle, men vi ser hans omsorg 
først og fremst når nøden er størst. 
”Se liljene på marken, hvordan de vokser” 
(Matt. 6.28)

      Red.  
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Trøgstad kirkelige fellesråd har møter følgende datoer i 2008:

Møtene er åpne for publikum og finner vanligvis sted 
i møterommet i tredje etasje på kommunehuset. 
Sakspapirer finnes på biblioteket og kan også 
fås på kirkekontoret i kommunehuset. 

Mvh
Gunnlaug Brenne, 
kirkeverge i Trøgstad

18.6. 
10.9. 
15.10. 
3.12.

 
I løpet av to kvelder har menighetsrådene i 
Trøgstad og Båstad arrangert hyggelig fest for 
konfirmanter og foresatte. I Kirkestallen kunne 
de ca 100 gjestene først kose seg med ung-
dommenes favorittmat: Taco! Da alle hadde 
spist seg gode og mette, var det duket for 
”mimrestund” fra konfirmanttidens desiderte 
høydepunkt: leir på Tjellholmen! 

Med Elins lysbilder på veggen måtte alle ”kalde” 
fakta på bordet! (Stor livsutfoldelse på alle plan 
kan man trygt si!) Siste post på programmet 
var musikk-konkurranse. Her var det litt blandet 
kost, så lett sjokkerte konfirmanter måtte innse 
at det holdt på å bli borteseier til fossilene. 

Og sannelig var det et par av forel-
drene som reiste seg og sang ”Alltid 
freidig” på strak arm også. Freidig 
gjort!
   I sin avslutningstale takket Elin for 
en fin konfirmanttid. Hun håpet at 
konfirmanttiden hadde hjulpet noen 
til å finne svar på noen av livets mer 
grunnleggende spørsmål, men også 
ansporet til å stille nye! Og hvis flere 
i denne perioden har sett at kirken 
er et sted å komme til, og ikke minst, 
komme tilbake til – så har det vært en 
viktig oppdagelse, sa hun.
  Som takk for en fin konfirmanttid 
fikk Elin overrakt en vakker blomst fra 
konfirmantene.
   Sigmund Snøløs 

Konfirmantforeldrefest
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Profilen: Guri Larsen

 

                          

      "Jeg vil ikke være med på 
      avkristningen av Norge!”

Ja, slik kom ordene fra Guris munn da vi 
besøkte henne hjemme på Søtland en vakker 
kveld i mai. Det er ikke først og fremst trass 
som ligger i Guris proklamasjon, men en sårhet 
og en uforbeholden tilslutning til den ånd og 
kraft som har vært Norges støtte i tusen år. I 
mange år har hun, ikke alltid på de mest syn-
lige stedene, vært engasjert i byggende arbeid 
i bygda vår på flere fronter. Ikke minst i kirkens 
barnearbeid. Mange er de som har prøvd å 
stoppe verden, for siden bare å hoppe av. Det 
er ikke Guris stil. Bjørnsons kvinner som ”selv 
stod opp og strede” ligner mer! Stride for en 
sak man tror på og som gir livet mening.
   ”Det er lærer jeg skulle ha vært,” sier Guri. 
I løpet av vår samtalestund er det lett å gi 
henne rett i det. Guri har gjennom hele sitt liv 
vært opptatt av den oppvoksende slekt, og 
sett viktigheten av at barn og unge skal få med 
seg noe mer enn bare materielle verdier på 
livsveien. Så lenge hun har bodd i Trøgstad, 
har hun på et eller annet vis vært engasjert i 
kirkens arbeid eller i bondekvinnelaget. Med 

mann, seks barn og diverse tjenestefolk 
hjemme skulle man tro at det meste av over-
skuddet var brukt opp når kvelden kom. Det 
var nok også tilfellet – særlig da barna var 
små. Men Guri har alltid båret på en hemme-
lig drøm om å bli lærer. Helt siden hun som 
13-åring ”flyktet” fra en ”nazi-lærer" hjemme 
i Hokksund og dro nordover til bestemor i 
Uvdal i Numedal, har lysten til å lære ligget 
der. Selv om bestemor kunne være litt streng 
av og til, og forlangte at ungjenta hver kveld 
skulle lese den gamle Bibelen med gotisk skrift 
for henne, ser Guri  tilbake på dette som et 
av de lykkeligste årene i sitt liv. Realskole tok 
hun i Hokksund. Språkfagene var kanskje det 
hun likte og kunne best. Derfor var de ikke så 
dumme de klassekameratene som kom til Guri 
for å få rettet stilene sine før innlevering! En 
gang fikk hun forresten en sykkelslange som 
betaling!
    Men hjemme på Varlo var det ikke så mye 
spørsmål etter engelsk og tyskkunnskaper. Det 
gjaldt å være nevenyttig. Derfor ble det syskole 
i Hokksund, vevskole i Drammen og husmor-
skole i Lier. I mellomtiden fikk hun også prøve 
seg som håndarbeidslærer. Det likte hun godt. 
Men på denne tiden tok livet til Guri en ny 
vending. Dansken Alfred kom til Norge, giftet 
seg med Guri og dro til Uppland i Sverige for å 
drive gård. Dette gikk så bra at det bare var en 
manglende lånegaranti som gjorde at Guri og 
Alfred ikke er svensker i dag. Etter nøye over-
veielser, valgte de å forlate Uppland. Med  tre 
små barn dro de tilbake til Norge. Denne gang 
til Stokke i Vestfold. Her forpaktet de en gård i 
10 år. 
   ”En søndag formiddag ved tolvtiden den 8. 
april 1967, inntok vi Søtland”, skriver Alfred i 
sin dagbok. Med sitt engasjement og innsats 
for folk og bygd  gled Guri meget raskt inn i 
bygdemiljøet. I dag føler hun seg som trøgst-
ing god som noen. Hun føler at hun fortsatt 
har noe å gi. Med sine fortellerevner, med 
sine skapende hender og ikke minst sitt store 
hjerte, vil mange, både unge og eldre, ut-
vilsomt få glede av dette flotte mennesket i 
mange sammenhenger og i mange år fram-
over.
                                                                                                                                                      
                                               Sigmund Snøløs
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Fredag 9. mai var en av årets merkedager på 
Båstad skole. Det var siste skoledag før pinse 
og dagen for pinsegudstjenesten. For her har 
det i noen år vært praksis at skolegudstjenesten 
har fulgt kirkeåret. Det vil si at de ett år har vært 
i kirken i adventstida, neste år før jul, så ved 
fastetider, så til påske, pinse, høsttakkefest og 
til allehelgensdag. Dermed har elevene fått sju 
skolegudstjenester i forbindelse med forskjellige 
høytider i kirken. 

De har på den måten fått mer kunnskap  om 
kirkeåret og fått mer ut av gudstjenstene. Lær-
erne er svært fornøyde med denne ordningen. 
Tidligere var det slik at skolen alltid hadde skole-
gudstjeneste siste dagen før juleferien. Men det 
var vanskelig å få ro over dette; elevene ”stod på 
spranget” og var fylt av tankene på alt som skulle 
skje i jula. 

Skolegudstjeneste i Båstad kirke

Denne fredagen var en flott dag ! Elevene hadde 
forberedt seg godt og var motiverte. De hadde øvd 
på sangene, en klasse holdt en hel liten konsert 
med sanger på engelsk, noen elever leste dagens 
tekst, to jenter spilte kornett til innledning og 
avslutning, slik at skolen skapte en fin stund sam-
men med presten og kateketen. Og det var høytid 
og stillhet i kirken.
Etterpå forteller Hanne, Malin og Oline om hvordan 
de opplevde gudstjenesten. De syntes nok at dette 
med pinse er vanskelig å forstå, men det er jo sånn 
at Guds ånd kommer til mennskene. Og de synes 
at de elevene som hadde spesielle oppgaver hadde 
vært veldig flinke. Klassen til disse jentene hadde 
ansvaret for tekstlesingen.  De hadde hatt lyst til å 
være med, men så var de ikke blitt ”trukket ut”. Nå 
gleder de seg til 17. mai, til konfirmasjon i familien, 
til klassetur til Venabu og til sommerferien. 
                 Anne Haakaas

Årets veikirke
Det har nå blitt en tradisjon 
at  kirkene våre er 
“veikirker” noen uker om 
sommeren. Vi i Trøgstad 
har noen flotte kirker.  De 
er vi stolte av og glade for 
å vise fram!  I år som før 
stiller flinke frivillige opp 
og gjør dette mulig.

Sommeren 2008 er 
Trøgstad kirke åpen fra 
og med 23. juni til og med 
13. juli.  Deretter er det 
Båstads tur i tre uker,  fra 
og med 14. juli til og med 
3. august. Velkommen til “veikirke” !

Kirkene er åpne hver dag fra klokka 11 
til klokka 16. 

Vi håper at mange veifarende vil stikke 
innom kirkene våre, enten for å se seg om, 
eller for en stille stund i Guds hus.  Men vi 
har selvfølgelig ikke bare åpent for turister!  
Bygdefolket er også hjertelig velkommen, 
enten det er for å ha litt tid for seg selv, eller 
for å slå av en prat. Stikk for eksempel innom 
når du er en tur på kirkegården!  Vi serverer 
kaffe, saft og kjeks. 

  Hilsen oss i menighetsrådene
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  Skjønhaug misjons-
forening høsten 2008
Skjønhaug misjonsforening for Det Norske 
Misjonsselskap planlegger 4 samlinger til 
høsten:

Tirsdag 28. august: Tur til arrangement på 
Stenbekk Misjonssenter, avreise fra 
Kirkestallen kl 17.15.

Mandagene 22. september, 20. oktober og 
24. november: Møte på Kirkestallen 
kl 19-21.30.

Gamle og nye medlemmer 
er velkomne!

Helt siden november i fjor har 9 ungdommer del-
tatt på lederkurset i regi av menighetene. Det er 
fjorårets konfirmanter som får tilbud om slike kurs, 
og årets kurs avsluttes i begynnelsen av juni. 
I løpet av året som har gått har de 9 deltagerne 
vært med på 4 kveldssamlinger + en overnattings-
tur til Slettevold gård. 

Dessuten har de hatt praksis i barneklubbene og 
skal være med på konfirmanthelga i september. 
Tema på samlingene er kommunikasjon, å være 
leder, samarbeid og forskjellige etiske problem-
stillinger. Da må ungdommene ta stilling til noen 
case som kurslederne har laget. 

Et av høydepunktene med kurset er turen til 
Slettevold gård med klatring i tårnet. Å klatre er å 
presse grensene sine, å utfordre seg selv  - 
presse seg selv og se at man faktisk har uante 
krefter i seg, både fysisk og psykisk.  
Responsen fra lederkursdeltagerne sier noe om 
akkurat det. 

Vi gleder oss over at det er så mange flotte 
ungdommer i bygdene våre! 
Positive og med mye tæl! 

Lederkurs nr 2 avsluttes i juni
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Her er 50-års konfirmanteneLokalt nytt

  Kildesortering på kirkegården

På kirkegården treffer jeg Bjørn Frogner og 
Åsmund Jaavall. 
Grasklipping, graving og opprydding er vik-
tige oppgaver og må til for å presentere en 
pen kirkegård. Massevis av gravsteder er fint 
pyntet.

Vi stopper ved avfallscontainerne. På den ene 
står det merket ”Blomsterpotter, papir, papp, 
plastposer, glass”. På den andre like tydelig 
merket står det ”Blomster, kranser, gras, jord”. 
I denne ønsker vi materiale til kompost, sier 
gutta. 
Vi kjører innholdet i denne til en plass for 
kompostering like i nærheten slik at vi senere 
kan få fullverdig jord til bruk på stedet.
Jeg titter oppi containeren og roter litt nedi. 
Plastposer og andre plastartikler fort vekk! 
”Er dette slik dere ønsker dette da”, spør jeg. 
Ikke akkurat, er svaret noe ydmykt, men vi 
tror kanskje ikke folk tenker gjennom at de 
må tømme poseinnholdet av jord m.m her og 
legge den tomme posen i den andre contai-
neren. 
Slik det er nå må vi gå igjennom hele contai-
neren og sortere før den tømmes. Tida kunne 
vært brukt til andre oppgaver.

Denne utfordringen sendes dermed ut til 
leserne, vær bevisst i kildesorteringen på 
kirkegårdene!     
    
                                                                Einar Sola

    På bowlingtur til Sarpsborg 
En av de siste samlingene vi hadde på Torsdags-
klubben på Skjønhaug i vår gikk til Sarpsborg 
bowlingssenter. 
Vi var 18 stykker som dro av gårde i vårværet. I 
Sarpsborg ventet pizza og brus før vi satte i gang 
med å bowle. Noen har bowlet før, mens andre 
prøvde seg for første gang. 
       Uansett utgangspunkt – dette var artig!! 

    Vedhogst gir driftsinntekter 
              til Kirkestallen

Noen godt voksne gutter har også denne 
våren vært på dugnad i skogen. Fin trim og 
svært sosialt!
Både bjørk og blandingsved fylles i sekker og 
selges utpå høsten når en ny fyringssesong 
står for døra. Inntektene fra salget går 
uavkortet til Kirkestallen. I fjor høst ble inntek-
ten vel 6000 kroner, i år er ambisjonen litt 
høyere. 200 sekker ligger klar til tørking.
Trenger du som leser ved neste vinter og 
syntes det samtidig er fint å kunne støtte opp 
om driften av Kirkestallen, ringer du når som 
helst undertegnede, tlf. 90 92 02 23 og 
bestiller de sekkene du trenger.
Veden får du levert ved døra til høsten.
                                        Einar Sola

Bjørn Frogner (t.v.) og Åsmund Jaavall vil gjerne
   ha orden på kildesorteringa på kirkegårdene.

               På bowletur sørover i vårsola!
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Så ble det 17.mai igjen

Så ble det nasjonaldag igjen. Også i denne enden av 
vårt lange land. Og folk møtte opp med røde neser, 
paraplyer i hendene og en overbevisning om at det var 
lengre til  sommer og varme enn til månen! Praten gikk 
om at det burde vanke en knallfin sommer som motvekt 
til denne dagen. Grå skyer, bitende vind på formiddagen 
i hvert fall selv om det svingte rett vei på ettermiddagen! 
Her serverer vi på Menighetsbladet en liten kavalkade.

Varmer plakater, tro?

Vakuumpakket hornorkester

Kirken vår var stappfull. 
Det syntes lang vei.

"Dette vil jeg ikke 
være med på"

TENÅRINGSLEIR
Dato:    27. juni - 1. juli
Alder:   13-19 år 
Pris:   900.-/1070:-
Info: Gå ikke glipp av denne leiren!   
 Tenåringsleir er et av årets   
             høydepunkter for denne alders             
 gruppen med aktiviteter,musikk,       
             "Holy Planet", idrett. grilling,  
  bading, kveldsavslutninger,  
             kreativ galskap og ettertenksomt  
             alvor fra morgen til  kveld!

Påmeldingsfrist:  10. juni

FAMILIELEIR
Dato:    2. juli - 6. juli
Alder:   Hele familien! 
Pris:  4-9 år:   800,-/  970,-
          10-14 år:   900,-/1070,- 
           Voksen : 1100,-/1270,-
 Max per familie: 4000,-
Info: Tradisjonsrik sommerleir for hele  
 familien med Bibeltimer, aktiviteter,  
 underholdning, volleyball/fotball  
 turneringer, skjærgårdsturer med  
 båt, kveldsavslutninger og mye tid  
 til å nyte godværet (!) fra svaberget  
 eller i kano.

Påmeldingsfrist:  10. juni

TRIALEIR
Dato:    23. juni - 26. juni
Alder:   9-13 år 
Pris:   755,-/920,-
Info: Barne-leir med leirbål, kanopadling, idrett,  
	 formings-aktiviteter,	Bibel-stunder,	fisketurer,		
 underholdning, møte med gamle + nye venner  
 og mye, mye mer!  

Påmeldingsfrist:  6. juni

KFUK-WEEKEND
Dato:    22. august - 24. august
Alder:   Kvinner i alle aldre! 
Pris:   600,-/710,-
Info: Dette er en skikkelig fri-helg for damene med  
 god mat, hyggelig program og mye sosialt! 

Påmeldingsfrist:  8. august

Leir på Tjellholmen!!
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Vi hilser på Elbjørg Daltorp

Telefonstemmen på kirkekontoret må under-
søkes nærmere. Jeg ringer Elbjørg og avtaler 
et besøk.
Vel framme noen dager senere møter et varmt 
smil og en blid stemme meg i døra inn til kirke-
kontoret.
Elbjørg Daltorp, innfødt båsting, født Halsnes, 
traff kjærligheten på Langstranda i Hemnes 
i sin ungdom, giftet seg og flyttet hjem til sin 
kjære Rolf. 
Han var gårdbruker og produserte melk til 
TINE. Sammen fikk de barna Jørn og Janne 
som etter hvert har forlatt ”redet”.
Som TINE-ansatt må undertegnede nok 
meddele at det  har blitt noen kaffekopper både 
på kjøkken og stue hjemme hos Elbjørg og 
Rolf. Det er noen steder man treffer spesielt 
koselige mennesker, man trives i embeds 
medfør. Slik var det alltid på Langstranda.
Elbjørg betjente sentralbordet i Trøgstad kom-
mune i perioden1974-2005. Kommunestem-
men var alltid blid, vennlig og hjelpsom for så å 
sende oppringerne til rette kontor eller person. 
Forkontoret for rådmann og ordfører ble 

ansvarsfullt betjent.
Omorganisering, nytt rådhus m.m.stokket om 
på mange arbeidsplasser i kommunen. Elbjørg 
havnet på biblioteket og etter hvert ble det en 
dag på kirkekontoret. I vår ble stillingen endret 
til hel.
De som i dag ringer kirkekontoret møter El-
bjørg. Blid, hjelpsom og ydmyk overfor nye 
oppgaver, en varm telefonstemme møter oss. 
Førsteinntrykket av hele kontoret blir umiddel-
bart positivt.
Alle mennesker er så trivelige, sier Elbjørg, det 
er aldri noen som er sinte. Dette gir meg en lys 
og fin arbeidsdag selv om budskapet som 
mottas også kan være trist. Død, begravelser 
og enkeltskjebner er jeg ydmyk overfor, dette 
er jobben min. Dåpsbestilling, utleie av Kirke-
stall og Kirkestue, ordne post og E-mailer samt 
føre kirkebøker fyller dagen.
Jeg prøver å møte alle som ringer med respekt 
og verdighet uansett budskap, forteller Elbjørg 
videre. Jeg treffer folk i alle livssituasjoner. 
Lytte er en svært viktig oppgave.
Legatregnskap er en annen oppgave. Noen 
betaler for å holde gravstedene i orden. Jeg 
prøver også å ”holde litt orden på 
sognepresten”, gjøre avtaler osv. når han er 
ute i oppdrag.
Vi er ikke så mange her, men alle kan prate 
med alle, dagene flyr. Vi drar lasset sammen. 
Jeg trives så godt. 
Visitten er over, jeg går nok en gang fra 
kirkekontoret med en god følelse inne i meg. 
Takk, Elbjørg for at du er akkurat slik du er!!

               Einar Sola
  

Her er vi i redaksjonen!
Her er gjengen som lager menighets-
bladet til dere. Fra venstre: Birger Fos-
sum, Eric Remøe, Karsten Rasmus-
sen, Einar Sola, Sigmund Snøløs og 
kraftig underrepresentert kvinne: Anne 
Haakaas.

Alle som én ønsker vi dere en flott 
sommer og inviterer dere alle til  
nye leseopplevelser etter ferien!

Leir på Tjellholmen!!
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Første rekke fra venstre: Maja Negård Borge, Jeanette Gundersen Jørgensen, Cicilie Enger, 
Madelen Kjoshagen Sandberg, Caroline Simonsen, Linn Mari Rambøl, Håkon Langstad, Lud-
vig Mathias Lundblad.

Andre rekke fra  venstre: Tor Egil Holm, Ann Theres Mellegaard Brovold, Anette Fjeld, Ida 
Strengen Larsen, Ilse Visser, Connie Venta Kreppen, Kamilla Krohg Andreassen, kateket Elin 
Moskvil.

Tredje rekke fra venstre: Patric Larsen Øien, Malene Borger, Robin Skamo, Trygve Valle 
Karlsrud, Carl Wilhelm Støren Aschjem, Fredrik Davan Vikeby, Betina Ekelund Frøshaug, Si-
men Hafstad, Therese Brokhaug Romnæs, Helene Aasengen Christensen.

Fjerde rekke fra venstre: Lars Berg Jacobsen, Hans Ola Frøshaug, Kenneth Stokkvin, Tom 
Erik Pettersen, Chistoffer Larsen Slaatsveen, Petter Gulbrandsen, Vegard Pettersen, Solveig 
Strand, Håvard Sand.

                

Konfirmantene i  Trøgstad kirke
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Konfirmantene i  Båstad kirke

Første rekke fra venstre: Anne Ringstad, Henriette Halsnes Gillingsrud, Anette Lageraaen 
Berget, Borghild Lund Kvernenes, Susanne Pedersen, Tonje Karin Opsahl.
 
Andre rekke fra venstre: Johan Magnus Ruud, Johan Rådahl Baastad, Vegard Unnerud, 
Edvard Holmen Minge, Daniel Aksberg Øverås, Petter Sandvik Nybøle, Anders Åle Løvestad, 
kateket Elin Moskvil
 
Tredje rekke fra venstre: Niklas Aleksander Ekre, Sondre Christensen, Magnus Johannessen, 
Sebastian Kreppen
 
                                                                                                  Bildene er tatt av fotograf Grinna



12Side 12

Møtet fant sted i Kirkestallen den 9. april under ledelse 
av Unni Hauer, formann i menighetsrådet. Et tjuetalls 
mennesker deltok. Årsmeldingen fortalte om mange vik-
tige saker som har vært til behand-ling, som f. eks. rå-
dets uttalelse i forbindelse med utnevnelse av ny prost, 
nye kirketekstiler, oppfølging av virksomhetsplanen,  
bibelkurs og opplæring av kirkevertene. 

Unni viste bilder fra aktivitetene mens hun fortalte, og 
vi fikk mange artige glimt fra en allsidig og god virk-
somhet. Her kan nevnes Hellig Tre Kongers fest, delta-
gelse i ”Triv`lige Trøgstad”-utstillingen,  kursdeltagelse, 
dugnadsarbeid, bibelkurs og ikke minst gudstjenester. 
Disse retter seg ofte mot spesielle grupper, som for ek-
sempel barnefamilier og konfirmanter av eldre og yngre 
årgang. Flere av gudstjenestene er blitt fulgt opp med 
servering på kirkebakken, og dette har samlet mange 
mennesker. 

Når det gjelder kirketekstiler er den grønne messehake-
len og stolaen tatt i bruk, mens den fiolette blir ferdig til 
advent i 2008, og den hvite til jul i 2010. Bibelkurset bør 
trekkes fram, - det har inspirert mange. Og høstsalget 
innbrakte denne gang ca. 40000 kr ! Nytt av året var 
cafe, og dette ble en positiv erfaring. Dette gjentok seg 
på ”Jul i Bygda”. I menighetsrådet arbeider det mange 
driftige og lojale folk !

Elisabeth Tveten redegjorde for menighetsrådets regn-
skap. Dette bar også bud om stor aktivitet, men tomtef-
esteavgiften som har økt fra 200 kr årlig til 20000 kr er 
en tung bør. Men den lar seg håndtere.
Berit Lo har gjort en stor innsats  med trosopp-
læringsprosjektet. ”Her gror det!”  Arbeidet med barn 
og unge gir ringvirkninger, - familien er helt sentral. 
Barnearbeidet må ha en forankring i hjemmet dersom 
det skal virke godt. Trosopplæringen er et pilotprosjekt 
som krever omfattende rapportering til det offentlige. 
Berit vil søke om å få ”krympe” prosjektet og heller 
satse mer på fellesskaps-byggende virksomhet.

Birger Fossum fortalte så om gudstjenestene,-fordeling 
og statistikk. Det blir holdt 32 gudstjenester i Trøgstad 
sogn og 28 i Båstad årlig. Flere blir holdt utenfor kir-
kerommene, som for eksempel på Havnås grendehus 
3.søndag i advent og palme-søndag. Statistikken kan 
tyde på at det er en viss nedgang i antall besøkende, 
men tallene er vanskelige å tyde da mange forhold 
spiller inn. Fortsatt vil man satse på EN stor alterner-
ende gudstjeneste 1. juledag framfor en ”matt” 2. dag.

Så var det  kaffepause  med den beste hjemmelagde 
bakst etterfulgt av en riktig trivelig sangstund ledet av 
Karsten Rasmussen, som også kunne bidra med flere 
”sjølgjorte” sanger.
Det hele ble avsluttet med  andakt ved 
Birger Fossum. 
            Anne Haakaas
                                                    

Årsmøte i  Trøgstad  menighet

Birger Fossum

   Johnny Hermansen på trekkspill
  og Karsten Rasmussen med gitar

    Nye sangkvelder
     i Kirkestua til høsten.
  Siste sangkveld samlet 70 sangglade 
 mennesker. Til høsten planlegges 3 nye: 

26 september, 24 oktober
   Den tredje dagen er ikke bestemt ennå. 
                     Hilsen Karsten Rasmussen
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             Størst av alt

Hva mener du er viktig å gi 
videre til neste generasjon? 
Hvilke verdier og hold-
ninger? Er det noen sanger 
eller salmer du mener barn og ungdom skal 
lære? Bibelfortellinger? Noe du selv har hatt 
nytte og glede av? 
Dette er noen av spørsmålene styringsgruppa 
for trosopplæringen jobber med for tiden. 
Vi går ut i fra at mange av menighetsbladets 
lesere har tanker og meninger om hva dere 
ønsker at barn og ungdom skal ha med seg 
videre i livet, enten du er ung eller gammel. 
Prosjektleder Berit skal kontakte flere av dere 
for å få svar på de spørsmålene. 
Vi ønsker å bruke innspillene fra dere når vi 
jobber videre med undervisningsplanen vår. 
Jeg kommer ikke til å ringe eller oppsøke alle – 
det lar seg ikke gjøre.
Så skriv gjerne noen ord eller ring til meg. 
Jeg kan nås på mail:
 berit.lo@trogstad.kirken.no , 
Postadresse Kirkekontoret, Kirkeveien 17, 
1860 Trøgstad eller telefon 69 82 41 85. 

Noe å tenke på?  Velkommen til Bøensetre 6.juli! 

Vi ønsker store og små velkommen til tur 
søndag 6.juli! I fjor gikk sommerturen til Koster 
– i år er det Bøensetre i Aremark som er målet 
for turen vår. Skolestua er bestilt, 2 griller, 
kanoer og  redningsvester. 
Dessuten er det flotte bade – og fiskemu-
ligheter ved setra. 
I år kjører vi fra Kirkestallen i biler kl 10. Vi 
har ikke bestilt buss, men fyller opp bilene og 
kjører i samlet flokk til Aremark.  For å komme 
dit må vi kjøre til Ørje og så videre riksvei 21. 
Fra riksveien kjører vi innover på bomvei hvor 
det koster kr 20 pr.bil. 

Vi satser på å være mye ute, men har altså 
skolestua som base. Den har vi leid hele 
dagen. Vi kjøper inn karbonader, pølser, 
lomper og brød – som i fjor. Hvis du ønsker 
annen grillmat tar du det med sjøl. 

På	grunn	av	innkjøpene	er	det	fint	om	du	
sier i fra om du vil være med.   
Kontakt Berit på Kirkekontoret. 

Bli med på BABYSANG 
i Kirkestallen på Skjønhaug 

   Ny babysang-gruppe starter i Kirkestallen                                     

   mandag 18 august kl. 11.        
    Gruppa er beregnet for barn 
       mellom 1 til 6 måneder

             Oskar er med på babysanggruppa 
                    som begynte i februar. 

For påmelding og spørsmål – ring prosjektleder 
Berit Movik Lo på Kirkekontoret, 
tlf 69 82 41 85 eller 944 38 360   Johnny Hermansen på trekkspill

  og Karsten Rasmussen med gitar
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Kirkelige handlinger

 

DÅP  I  TRØGSTAD
Pål Adrian Lundsrud Johansen 
Mikkel Elvestad 
Elias Espedal Haugen 
Simen Nøkleby Jensen 
Martin Haugbro 
Leah Katrine Lund 
Marius Smaadahl 

VIGSEL I TRØGSTAD
Ingen siden forrige utgivelse av 
menighetsbladet. 

GRAVFERD I TRØGSTAD
Lill Lier 
Aase Elfrida Løken 
Signe Therese Haave     
Kjell Birger Martinsen 
Svanhild Marie Bulterud 
Sigurd Johannes Knudsen 
Ottar Alfred Hoel 
Kamma Cecilie Kjølberg 
Kjell Kristian Rike 

GRAVFERD I BÅSTAD
Leif Egil Syversen 
Barbro Kristine Strand 
Emma Ruud Novak 
Ella Marie Husvik 
Odd Filip Åsly 
  

DÅP  I  BÅSTAD
Live Sæther 
Mathias Viklund 
Kjell-Arne Engh 
Martin Lintho Ekeberg (Oslo) 
Oliver Holm Myhrvold 

VIGSEL  I  BÅSTAD
Vanja Carita Dreyer og 
Paul-Ivar Ottøy

Bibelkurs i Kirkestua

Birger Fossum leder an i Kirkestua i Båstad, 
og at det var vel besøkt taler bildene klart om!
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•Trøgstad Kornsilo og Mølle AL
•Bergerkrysset Auto
•Trøgstad Slipeservice
•Havnås Handel - Kay  Minge
•Frivillighetssentralen
•Trøgstad Produksjon A/S
•Johnny Melnæs
•Kåre Torper A/S
•Eidsberg Gjensidige Brannkasse

•Knut Aarum A/S
•Trøgstad Elverk A/S
•Britt Gjermshus
•Rimi Båstad
•Ramstad Bil A/S

•John Haugen A/S
•MS Asfalt
•Tunvold Smie
•Trøgstad Bygg og Trelast 
•Ingrid Laugslet
•Sørby Elektriske AS 

•Båstad Tre AS 
•Kai Novak
•Trøgstad kommune 
•Trøgstad Auto & Bensinstasjon 
•Johnny Nøkleby
•Serigrafiservice ANS 
•Østfold Kran og Montasje
•Svein Westgård
•Eng’s Auto 
•Stensby Blomster
•Minges Universalservice

Menighetsbladets sponsorer
V
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www.sorbyel.no

www.gjensidige-eidsberg.no

En sang jeg er glad i

I en verden hvor naturkatastrofer raser og legger etter 
seg stor nød, sorg, ensomhet og fortvilelse er det van-
skelig å synge den sangen som jeg fra ungdommen av 
stadig kommer tilbake til.
Vi har alltid noe å takke for her på ”toppen av verden” 
hvor vi observerer de tragedier som skjer. Vi må ikke 
unnlate å takke for de goder vi har. Parallelt med takken 
må vi også be for en bedre verden og at vi må bli mer 
innstilt på å dele av vår overflod, ikke nødvendigvis den 
materielle, men trygghet og fred.
Vi har mye å takke for.

Takk, min Gud, for alt som hende. Takk for alt som 
du det gjer. 
Takk for dag som er til ende. Takk for dag som ennå 
er! 
Takk fager vår som strøymde. Takk for hausten grå 
og arm. 
Takk for tårer som er gløymde. Takk for hjartefred i 
barm!

Takk for det du har forklara. Takk for det som uklart 
er.
Takk for du på bøna svara. Takk for det eg ikkje fær.
Takk for livets gåter løynde. Takk for hjelp i sorga 
sår. 
Takk for nåden som eg røynde. Takk for frie 
barnekår.

Takk for gledene eg kjende. Takk for sol og himmel 
blå.
Takk for motgang du meg sende. Takk for sorg du 
lagde på.
Takk for harde røyningsrider. Takk for hjelpa du 
meg gav.
Takk for kvar ein dag som lider. Takk for trøyst mot 
gru og grav.

Takk for rosene på vegen. Takk for tornar mellom 
deim.
Takk for reiste himmelstigen. Takk for trygg og evig 
heim.
Takk for kross og takk for plage. Takk for himmel-
heimen blid.
Takk for stridens lutringsloge. Takk for alt til evig tid.

Erik Skauen

http://mysen.toyota.no

www.minges.no
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Velkommen til kirke!

       Dugnad for 
Menighetsbladet!

Søndag 22. juni – 
Aposteldagen
Trøgstad bygdemuseum kl 11:
Friluftsgudstjeneste med dåp
i Trøgstad kirke om været blir 
dårlig
Magne Torbjørnsen
Takkoffer til menighetens eget 
arbeid
Kirkekaffe på museet 

Søndag 29. juni – ingen 
gudstjeneste

Søndag 6. juli – 8. søndag etter 
pinse
Båstad kirke kl 11 (merk 
tiden!):
Høymesse 
David Tys
Takkoffer 

Søndag 13. juli – ingen 
gudstjeneste

Søndag 20. juli – 10. søndag 
etter pinse
Trøgstad kirke kl 19 (merk 
tiden!):
Høymesse med dåp og nattverd
Elisabet Yrwing Guthus
Takkoffer 

Søndag 27. juli – 11. søndag 
etter pinse 
Båstad kirke kl 11:
Høymesse med dåp og nattverd
Takkoffer 

 

Søndag 3. august – 12. søndag 
etter pinse
Trøgstad kirke kl 11:
Høymesse med dåp og nattverd
Takkoffer 

Søndag 10. august – 13. 
søndag etter pinse
Båstad kirke kl 11:
Høymesse med nattverd
Birger H. Fossum
Takkoffer 

Søndag 17. august – 14. 
søndag etter pinse
Trøgstad kirke kl 11:
Høymesse med dåp 
50-års	konfirmantjubileum
Birger H. Fossum
Takkoffer til nye kirketekstiler

Søndag 24. august – 15. 
søndag etter pinse
Båstad kirke kl 11:
Høymesse med dåp
50-års	konfirmantjubileum
Birger H. Fossum
Takkoffer til nye kirketekstiler

Søndag 31. august – 16. 
søndag etter pinse
Trøgstad kirke kl 11:
Høymesse med nattverd
Takkoffer 

 

Søndag 7. september – 17. 
søndag etter pinse
Båstad kirke kl 11:
Høymesse med dåp
Presentasjon av årets 
konfirmanter
Elin Moskvil og Birger H. Fossum
Takkoffer 

Søndag 14. september – 18. 
søndag etter pinse
Trøgstad kirke kl 11:
Høymesse med dåp
Presentasjon av årets 
konfirmanter
Elin Moskvil og Birger H. Fossum
Takkoffer 

Søndag 21. september – 19. 
søndag etter pinse
Båstad kirke kl 11:
Høymesse med nattverd
Takkoffer 

Søndag 28. september – 20. 
søndag etter pinse
Trøgstad kirke kl 11:
Høymesse med dåp
Birger H. Fossum
Takkoffer

Bibeltimer høsten 2008 
Tema: Jesu lignelser. 
Sokneprest Birger Fossum i samarbeid med menighetsrådene i Trøgstad og 
Båstad. Følgende tirsdager 19.00 - 21.15:
23.09.: Kirkestallen  14.10, Kirkestua  04.11, Kirkestallen, 25.11 Kirkestua 
 Innledning, felles kveldsmat og plenumssamtale.
        Vel møtt!

Vi fortsetter med utdeling av 
menighetsbladet i Trøgstad og Båstad på 

dugnad. 
Hjertelig takk til alle som er med på denne 

jobben! 
Hva gjør du om du ikke får 

menighetsbladet? 
    Da kan du ringe til kontoret:   tlf. 69824180!


